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شماره

صفحه ضربالمثلهایجهان
کسی که اشتباهات خود را می بیند، وقت آن را ندارد 

که به اشتباهات دیگران توجه کند.
بوسنی

آگهی حصر وراثت
آقای نظام دیده بان فرزند خداخواست به شرح دادخواستی که 
درخواست  گردیده  ثبت  شورا  این   4 ش   970522 کلاسه  به 
صدور گواهی حصر وراثت نموده و اعلام داشته شادروان مندنی 
دیدبان فرزند خداخواست به شماره ملی 237020941 – 1315 
اقامتگاه دایمی خود  تاریخ 82/8/1 در  از کازرون در  صادره 
شهرستان کازرون فوت نموده و وراث حین الفوت آن مرحوم 
عبارتند از: 1- شریعت شهیمیان به شماره ملی 2370232463 
شماره  به  دیدبان  محمود   -2 متوفی  زوجه  کازرون   1325  –
ملی 2370286717- 1339 کازرون برادر ابوینی متوفی 3- 
نظام دیده بان به شماره ملی 2371709492 – 1322 کازرون 
 2370274484 ملی  شماره  به  دیدبان  مریم   -4 متوفی  برادر 
به  ابوینی متوفی 5- سعادت دیدبان  – 1337 کازرون خواهر 
ابوینی  خواهر  کازرون   1325  –  2371727709 ملی  شماره 
متوفی 6- رقیه دیدبان به شماره ملی 2371744077 – 1329 
کازرون خواهر ابوینی متوفی 7- شمسی دیدبان به شماره ملی 
2370240776 – 1333 کازرون خواهر ابوینی متوفی ولاغیر

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک 
نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه 
از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به این 
شورا مراجعه و تقدیم نماید  والا گواهی صادر خواهد شد.                                                                                   

758/ م الف                7/933
زمانی بخش 

رییس شعبه چهارم شورای حل اختلاف کازرون

دادنامه
پرونده کلاسه 9609987826200626 شعبه دوم شورای حل اختلاف بخش چنارشاهیجان تصمیم نهایی 

شماره 9709977826200333
خواهان: آقای غلامحسین ایمانی نژاد فرزند جواد با وکالت آقای محمد کریمی فرزند عبداله به نشانی 

کازرون خ امام خمینی روبروی دادگستری ط دوم دفتر آقای خسرو اسکندری
خوانده: آقای رامین علیمردانی به نشانی فارس– نی ریز– مرکزی – خیابان امام خمینی – جنب مغازه 

خصوصی
خواسته ها: 1- مطالبه وجه 

به  عنایت  با  شورا  است  نظر  تحت  اینجانب  تصدی  با  پرونده  العاده  فوق  وقت  در   97/4/30 تاریخ  به 
محتویات پرونده ختم رسیدگی را اعلام و به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی می نماید.

رأی شورا
هشتاد  مبلغ  مطالبه  خواسته  به  علیمردانی  رامین  طرفیت  به  نژاد  ایمانی  غلامحسین  دادخواست  به  راجع 
میلیون ریال وجه یک فقره چک به شماره 398144 مورخ 96/11/8 بانک کشاورزی شعبه نی ریز با 
احتساب خسارات دادرسی، با توجه به محتویات پرونده، نظر به اینکه وجود چک در ید دارنده ظهور در 
اشتغال ذمه صادر کننده و استحقاق مشاراله نسبت به مطالبه وجه آن دارد و همچنین نظر به اینکه خوانده 
علیرغم ابلاغ قانونی و اخطاریه در جلسه رسیدگی حاضر نگردیده و در قبال ادعای خواهان ایراد و دفاعی 
به عمل نیاورده دعوای مطروحه را موجه تشخیص و مستندا به مواد 311، 313 قانون تجارت و ماده 519 
قانون آیین دادرسی و تبصره الحاقی به ماده 2 قانون صدور چک حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت 
مبلغ هشتاد میلیون ریال بابت اصل خواسته و هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل مطابق تعرفه و خسارت 
تأخیر تأدیه براساس شاخص بانک مرکزی از تاریخ سررسید چک موصوف تا روز اجرای حکم در حق 
خواهان صادر و اعلام می دارد رأی صادره غیابی و ظرف بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین 
شعبه از شورا و سپس بیست روز پس از آن قابل تجدید نظر خواهی در محاکم محترم تجدید نظر بخش 

چنارشاهیجان می باشد.                 760/م الف                   7/945
جهانیان – قاضی شعبه دوم شورای حل اختلاف بخش چنارشاهیجان

آگهی حصر وراثت
استناد  به   2360016733 ملی  شماره  به  امیدوار  فرزاد  آقای 
شهادتنامه و گواهی فوت و فتوکپی شناسنامه ورثه درخواستی 
به شماره 360 سیار تقدیم این دادگاه نموده و چنین اشعار داشته 
شناسنامه  شماره  به  قربان  فرزند  رییسی  مشتری  شادروان  که 
خود  دایمی  اقامتگاه  در   1397/5/22 تاریخ  در   1340  /1897
از:  عبارتند  وی  الفوت  حین  ورثه  و  درگذشته  قائمیه  در  واقع 
1- زهرا نادری فرزند جمال ش ش 1315/961 صادره از حوزه 
فرزند غلامرضا ش ش  امیدوار  زالپور  متوفی 2-  مادر  کازرون 
متوفی 3- مذکور  پسر  از حوزه کازرون  1357/1371 صادره 
حوزه  از  صادره   1358/3301 ش  ش  غلامرضا  فرزند  امیدوار 
فرزند غلامرضا ش ش  امیدوار  متوفی 4- مسعود  پسر  کازرون 
رضا   -5 متوفی  پسر  کازرون  حوزه  از  صادره   1361/3769
حوزه  از  صادره   1364/221 ش  ش  غلامرضا  فرزند  امیدوار 
امیدوار فرزند غلامرضا ش ملی  کازرون پسر متوفی 6- فرزاد 
2360016733/ 1368 صادره از حوزه کازرون پسر متوفی 7- 
امیدوار فرزند غلامرضا ش ملی 2360248431/ 1371  فرشاد 

صادره از حوزه کازرون پسر متوفی
در یک  را  مزبور  درخواست  مقدماتی  تشریفات  انجام  با  اینک 
نوبت آگهی می نماید تا هرکسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از 
متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف یک ماه به این شورا 
مراجعه و تقدیم نماید  والا گواهی صادر خواهد شد.                                                                                   

761/ م الف            7/940
قاضی شعبه سوم شورای حل اختلاف قائمیه

دادنامه
پرونده کلاسه 9709987823500260 شعبه 101 دادگاه کیفری دو بخش چنارشاهیجان و کوهمره )101 جزایی 

سابق( تصمیم نهایی شماره 9709977823500892
شاکی: آقای محمد قهرمان پور فرزند صیدال به نشانی استان فارس – شهرستان کازرون – شهر قائمیه – بلوار شهید 

مدنی
متهم: آقای بهرام خسرو فرزند نصراله به نشانی بوشهر – عالی شهر – فاز 4 – مولوی شمالی – نبش مولوی 3

اتهام: خیانت در امانت
به تاریخ 97/6/6 در وقت فوق العاده جلسه شعبه 101 دادگاه کیفری دو بخش چنارشاهیجان به تصدی امضا کننده 
ذیل تشکیل است پرونده کلاسه فوق تحت نظر است با بررسی اوراق و مداقه در محتویات پرونده و با استعانت از 
خداوند متعال و تکیه بر شرف و وجدان قضایی، ضمن اعلام ختم رسیدگی به شرح زیر مبادرت به انشاء رأی می نماید.

رأی دادگاه
درخصوص اتهام آقای بهرام خسرو فرزند نصراله فعلا مجهول المکان فاقد سابقه کیفری مؤثر دایر بر خیانت در امانت 
نسبت به یک دستگاه  خودرو آزرا مدل 2007 رنگ مشکی متالیک 3300 سی سی به شماره پلاک 71 ن 796 ایران 
83 موضوع شکایت آقای محمد قهرمان پور فرزند صیدال دادگاه با عنایت به شرح شکایت شاکی سند رسمی اجاره 
اتومبیل موصوف به متهم به عنوان مستأجر مودای شهادت شاهد تعرفه شده از ناحیه شاکی پرونده، اظهارات آقای 
احسان قاسمی نژاد در مرجع انجام هنده مفاد نیابت مبنی بر خرید خودرو مذکور ازمتهم بدون اطلاع، عدم حضور 
متهم در جلسه رسیدگی )نشر در روزنامه به لحاظ مجهول المکان بودن نامبرده( و عدم ارسال لایحه دفاعیه و یا تعرفه 
وکیل بزهکاری نامبرده را محرز و مسلم تشخیص و مستندا به موا 674 از قانون مجازات اسلامی کتاب پنجم تعزیرات 
و مجازات های بازدارنده مصوب 75 و ماده 214 از قانون مجازات اسلامی مصوب 92 نامبرده را به تحمل 3 سال 
حبس تعزیری و رد مال موضوع خیانت در امانت )خودرو موصوف( محکوم و اعلام می نماید رأی صادره غیابی و 
ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین دادگاه و پس از مضی مهلت واخواهی ظرف مهلت بیست 

روز قابل تجدید نظر خواهی در محاکم محترم تجدیدنظر استان فارس می باشد.
7/944                             759/م الف

حسن زاده – دادرس شعبه 101 دادگاه کیفری دو بخش چنارشاهیجان و کوهمره

سلامت

اگر کودک تان مدام حوصله اش سر می رود 

برای  کند.  چه  بیکاری  زمان  راهی های  دو  با  بگیرد  یاد  خودش  می تواند  شما  کودک 
زمان هایی که او بی حوصله است و نمی داند باید چه کار کند. احتمالًا این جمله را زیاد از 
کودک تان شنیده اید که حوصله ام سر رفته است. وقتی از مدرسه یا مهدکودک می آید و 
کارهایش را انجام می دهد، وقتی که خواهر یا برادرش خانه نیستند که او را سرگرم کنند، 

به مادرش می گوید که حوصله ام سر رفته است.
این غر زدن ممکن است برای شما بسیار آشنا باشد. اگر اولین واکنش شما این است که 
سعی می کنید هر دقیقه فرزندتان را پرکنید، کار درستی انجام نمی دهید. بچه ها در این سن 
باید قدری آزادی داشته باشند تا انتخاب های خودشان را انجام دهند. آنها وقتی که به دنبال 
استقلال هستند فقط نیاز به قدری راهنمایی دارند. این راه ها را امتحان کنید تا در لذت بردن 

از زمان آزاد، به کودک تان کمک کنید.
لحظه را جشن بگیر

ممکن است هر باری که کودک شما دور خانه می چرخد و می گوید که هیچ کاری ندارد 
انجام دهد، شما حرص بخورید، اما درواقع او از این موضوع سود می برد چراکه با این کار 
قدری از زمانش می گذرد. زمان بدون هیچ برنامه ای، او را مجبور به خلاقیت می کند. این 
چیزهایی  مناسب،  چیزهای  گسترش  برای  او  یادگیری  به  است  ممکن  همچنین  موضوع 

مثل اینکه چطور برنامه ریزی کند و خودش را نظم دهد کمک خواهد کرد.
و  مشکلات  حل  برای  ارزشمندی  درس های  خالی،  زمان  داشتن  نیست،  ماجرا  تمام  این 
به  برنامه  یک  از  مدام  وقتی کودکی  است  این  دیگر  نکته  می دهد.  او  به  خودانگیختگی 
برنامه دیگر می رود، برای انتخاب هایش آزادی لازم را ندارد. وقتی کودک شما می گوید 
حوصله اش سر رفته به خودت بگو »خیلی خوشحالم« این موضوع یک چیز عالی است که 
می تواند از فشار کاسته و بفهمد که می خواهد چه کار کند نه این که دیگران به او بگویند 

که چه کاری انجام دهد.
اجتناب از فریبندگی تکنولوژی

قطعاً با نرم افزارهایی که دوست بچه ها هستند، حقیقتاً او می تواند هرلحظه کاری انجام دهد؛ 
از بی حوصلگی  نیست. وقتی که کودک شما  او جواب  به  به راحتی دادن یک دستگاه  اما 
شکایت می کند اگر به صورت خودکار به او دستگاهی بدهید، هیچ وقت یاد نمی گیرد که 

چطور خودش را با شیوه های دیگری سرگرم کند.
مسئله  بلکه  نگذارید؛  اختیارش  در  هوشمندی  دستگاه  هیچ  که  نیست  این  سر  بر  صحبت 
مهم حفظ تعادل دراین باره است. تا جایی که امکان دارد، تلفن یا تبلت خود را در مواقع 

اورژانسی مثل پروازهای طولانی یا در اتاق انتظار مطب پزشک در اختیار آنها قرار دهید.
ورق را برگردان

دفعه بعدی که کودک شما غر می زند که حوصله ندارد، از او بپرسید »خب، دوست داری 
چکار کنی؟« اگر او تعدادی از فعالیت های موردعلاقه اش را نام برد- ازجمله چیزهایی که 
می تواند تنهایی انجام داده و چیزهایی که می توانید با هم انجام دهید- و شما می خواهید که 
او را به بازی تنهایی ترغیب کنید، می توانید بازی های تنهایی را برایش برنامه ریزی کرده و 
قول دهید که بعداً با او بازی می کنید. این یک زمان عالی برای دعوت کردن از کودک تان 

برای کمک کردن در کارهایی است که انجام می دهید.
مثلًا هنگام آشپزی یا لباس تا کردن می توانید از آنها کمک بگیرید. همچنین او می تواند 
دفعه بعدی که کاری برای انجام دادن نداشت یک لیست از پنج چیزی که دوست دارد انجام 
دهد خلق کند. به اضافه، او در حالت انتظار برای بازی هایی مثل لباس های مختلف پوشیدن 

و درست کردن یک کاردستی و... یا زنگ زدن به مادربزرگ و حرف زدن با او است.
استراتژی دیگر: یک جعبه بی حوصلگی درست کنید که تنها در مواقعی مثل این، آنها را 
بیرون بکشید. گذاشتن پازل ها و کتاب های قدیمی و حتی ابزار خانه داری مثل رول خالی 
دستمال توالت و ابزارهای رنگی را در یک جعبه و وسایل ورزش و بازی های بیرون خانه 
مثل اسکیت، توپ و... را در جعبه دیگری بگذارید. فقط این که چه زمانی او با یک چیز 
بازی خواهد کرد برآورد خوش بینانه نداشته باشید. بعضی بچه ها ممکن است قبل از رفتن 
روی چیز دیگر تنها روی یک چیز 5 یا 10 دقیقه تمرکز کنند و یا ممکن است دوباره پیش 
شما آمده و بگویند که همچنان حوصله ندارند. این موضوع مشکلی ندارد. شما می توانید به 

آنها کمک کنید که مدت زمان توجهشان به هر بازی بیشتر شود.
تحسین و درنگ

درنهایت، به یاد داشته باشید که کودک شما کسل بودنش را به شما اعلام می کند که شما 
را امتحان کند. گاهی من کسل هستم معنی واقعی اش این است که می خواهم مادر یا پدرم 
قدری به من توجه کنند. در این موارد آنها را ده دقیقه ناز و نوازش کنید و یک کتاب با 
هم بخوانید. بعد به او بگویید که حالا برو بازی کن. وقتی که کودک شما راهی برای مشغول 
کردنش پیدا می کند حتماً او را تحسین کنید. درواقع شما می خواهید با روشی ظریف حس 
مدیریت کردن زمان او را تقویت کنید. این موضوع بسیار ساده است مثل اینکه به او بگویید 

آفرین خیلی خوب با خودت بازی کردی!

قطارها،  ماشین ها،  عروسک ها،  با  بازی  طریق  از  کودک 
هواپیماها، وسایل خانگی کوچک و... نقش های مختلف زندگی 
را فرامی گیرد و تصویری از وظایف افراد جامعه در ذهن خود 

می پروراند.
است.  اسباب بازی  آنها  کار  وسیله  و  است  کودکان  کار  بازی 
کودکان نیز همچون بزرگ سالان که برای انجام کارهایشان نیاز 
به وسایل و ابزارهای مناسب دارند، به اسباب بازی هایی متناسب 
با سن، جثه و نوع فعالیت شان احتیاج دارند. حتی کودکانی که 
اسباب بازی تخصصی و ویژه ای ندارند، در طول روز، خود را با 
انواع وسایل خانه اعم از کاسه، بشقاب، قاشق، تلفن، کمد لباس ها 

و... سرگرم می کنند.
اسباب بازی برای کودکان ابزاری است که به وسیله آن مهارت های 
گوناگون را در خود رشد و پرورش می دهند. کودک از طریق 
بازی با عروسک ها، ماشین ها، قطارها، هواپیماها، وسایل خانگی 
کوچک و... نقش های مختلف زندگی را فرامی گیرد و تصویری 

از وظایف افراد جامعه در ذهن خود می پروراند.
از طریق بازی با انواع پازل ها، جورچین ها، مکعب ها و مهره های 
سر هم کردنی مهارت های حرکتی ریز دست ها، هماهنگی بین 
چشم و دست و قدرت تفکر را در خود پرورش می دهد؛ و زمانی 
تاب  می کشد،  را  دستی اش  واگن های  می کند،  توپ بازی  با  که 
می خورد، الاکلنگ و سرسره سوار می شود و طناب بازی می کند، 

مهارت های حرکتی دست وپاهایش را تقویت می کند.
تصور  حقیقت  در  است.  زندگی  عین  کودک  برای  بازی 
دنیایی بدون بازی و اسباب بازی برای کودک غیرممکن است. 

اسباب بازی به رشد و تکوین شخصیت کودک کمک می کند.
نه تنها  او  نمی گیرد.  را  اسباب بازی  برای کودک جای  هیچ چیز 
بلکه  بازی می کند،  پشمالویش  یا خرس  و  ماشین  با عروسک، 
به او روح می دهد، با او دوست می شود، با او درد دل می کند و 

نگرانی هایش را با او در میان می گذارد.
خود،  اسباب بازی های  با  بازی  طریق  از  می توانند  کودکان 
از  تجسمی  و  بخشند  غنا  و  وسعت  را  محدودشان  تجربه های 
زندگی واقعی در خیال خود بسازند. یک اسباب بازی خوب باید 

مقدم بر رشد کودک باشد، یعنی او را رشد دهد.
باید بدانند، تمایل کودکان به بازی و علاقه شدید آنها  والدین 
کنجکاوی  و  عقل  سلامت  نشانه  اسباب بازی  انواع  داشتن  به 
آن هاست. کودکی که بازی بخشی از زندگی روزانه او را تشکیل 
می دهد، نسبت به کودک گوشه گیر و منزوی از اخلاق فردی 
باید  خوب  اسباب بازی  یک  است.  برخوردار  بالاتری  اجتماعی 

موجب:
پرورش قوه خلاقیت و آفرینندگی کودک شود.

پرورش قوه خیال و تصور کودک شود.
درک و فهم کودک از قوانین طبیعی شود.

ارتقای فرهنگی کودک شود.
بسط توانایی های کودک شود.

تفکر کودک  قدرت  رشد  موجب  که  اسباب بازی هایی  بهترین 
خاص  اندازه ای  و  شکل  که  هستند  اسباب بازی هایی  می شوند، 
تغییر  را  آنها  خود  سلیقه  و  ذوق  به  می تواند  کودک  و  ندارند 
خمیر، ظرف های کوچک  مثل گل رس، چوب،  وسایلی  دهد. 
نخ های  پارچه،  اندازه، تکه های  و بزرگ آب، مکعب های یک 
رنگی، مقوا، کاغذهای رنگی و... موجب تخلیه هیجانی، پرورش 
اندازه،  وزن،  )مثل  مواد  ویژگی های  درک  و  خلاقیت  قدرت 

سطح، حجم و...( می شود.
آب  ظرف  در  را  چوب  تکه ای  کودک  که  زمانی  مثال،  برای 
می اندازد، متوجه می شود که چوب روی آب می ماند، اما وقتی 
ظرف  ته  به  می اندازد،  آب  ظرف  در  را  فلزی  مهره ای  یا  تیله 
به رغم  تکه چوب  که  می شود  متوجه  همین جا کودک  می رود. 
بزرگ تر بودن روی سطح آب شناور می ماند، درحالی که مهره 

باوجوداینکه کوچک تر است به ته ظرف می رود.
میزان  به  می دهند،  انجام  کودکان  که  بازی هایی  از  بسیاری 
زیادی می تواند بر تجربه های آنها در سنین بزرگ سالی تأثیر 
گذارد. اگر بازی را عاملی بدانیم که بدان وسیله کودک خود 
را با جنبه های مختلف زندگی آشنا می سازد و به او در سازگاری 

انتخاب بازی و  با محیط کمک می کند، باید بپذیریم که برای 
اسباب بازی مناسب باید دقت و هوشیاری بیشتری به کار ببریم.

توانایی ها، ویژگی ها و علایق کودکان
به  ابتدا  کودک،  رشد  با  متناسب  اسباب بازی  شناخت  به منظور 

بررسی توانایی ها و ویژگی های کودکان می پردازیم:
۱( دویدن، پریدن، بالا رفتن و حفظ تعادل بدن در کودکان پنج 

سال به خوبی شکل گرفته است.

۲( علاقه مند به خطر کردن، سنجیدن قوا و مهارت جسمانی، انجام 
حرکات آکروباتیک و فعالیت های پرتحرک.

با  کاغذ  بریدن  مثل  )انگشتان(،  دستی  مهارت های  افزایش   )۳
قیچی بر روی یک خط صاف، مداد به دست گرفتن )مثل یک 
کردن  هم  سر  کوچک،  مهره های  کردن  نخ  بزرگ سال(،  فرد 
اسباب بازی های ریز و کوچک. توجه داشته باشید اگر کودک 
خردسال تمایل به گذاشتن این اسباب بازی ها به دهان دارد، آنها 

را از دسترسش دورنگه دارید.
۴( چیدن مکعب های کوچک و بزرگ بر روی هم )خانه سازی(، 

ساختن برج و خانه های بزرگ، با کارتن و مقوا.
۵( علاقه شدید به بازی های توپی )به ویژه کودکان پنج سال به 

بالا( و تبعیت از قوانین و امتیازهای بازی.
روی  از  رونویسی  ساده،  عددی  بازی های  انجام  به  تمایل   )۶
کودکان  اشکال.  کردن  ردیف  پازل ها،  کردن  جور  حروف، 
بالای ۵ سال تمایل دارند این پازل ها را چندین و چند بار درست 

کنند و خراب کنند.
جانوران،  زندگی  )مثل  طبیعی  علوم  دانستن  به  علاقه مند   )۷
گیاهان، طبیعت، کره زمین، ستاره ها و...( و چگونگی کارکرد 

آنها.
زندگی  صحنه سازی های  و  نمایشی  بازی های  به  علاقه مند   )۸

واقعی روزمره.
۹( تمایل به انجام بازی های گروهی )علاقه ای به انجام بازی های 

مسابقه ای ندارند، زیرا از باختن متنفرند(.
۱۰( لذت بردن از بازی های مهره ای )مثل منچ و مارپله(، تنها 

برای آزمودن شانس خود در بردن.
ویژگی های اسباب بازی های کودکان

ساخته  کودکان  بازی  برای  اسباب بازی  نوع  هزاران  همه ساله 
دوم  وهله  در  و  سرگرم کننده  باید  اول  وهله  در  که  می شود 

جوابگوی نیاز رشدی آنان باشد.
برای  باشد.  کودک  نیاز  و  سن  با  متناسب  باید  اسباب بازی 
را  رفتن  راه  توانایی  که  سال   ۱/۵  ،۲ بالای  کودکان  مثال، 
و  پا  ماهیچه های  تقویت  برای  می توانند  پیداکرده اند،  تازه 
نخ  با  که  را  کوچکی  و  سبک  واگن های  عضلانی شان،  رشد 
و  ریز  قطعه های  که  اسباب بازی هایی  یا  بکشند؛  شده اند،  بسته 
یا  نیست؛  مناسب  سال  سه  زیر  کودکان  برای  دارند،  کوچک 
اسباب بازی هایی که لبه ها و گوشه های تیز و برنده دارند، برای 

کودکان زیر هشت سال خطرآفرین است.
الف( نوزادان، نوپایان و کودکان خردسال

وسایلی  یا  و  اسباب بازی ها  باید  سال  یک  زیر  کودکان  برای 
بتواند  بگیرند و کودک  قرار  او  دید  معرض  در  تهیه کرد که 
با دقت به آنها نگاه کند. هم چنین قرار دادن اشیای مختلف در 
تقویت عضلات  بینایی و  تقویت حس  اطراف کودک موجب 

چشم آنها می شود.
از؛  عبارت اند  نوپایان  و  نوزادان  مناسب  اسباب بازی های  انواع 
صورتک هایی شبیه صورت انسان و نصب آن در فاصله یک متری 
گوناگون  رنگی  وسایل  و  عروسک  کردن  آویزان  نوزاد؛  دید 

در  کودک؛  تشک  یا  تخت  بالای  در 
اختیار گذاشتن جغجغه، زنگوله 

و اسباب بازی های صدادار و 
دالی بازی با عروسک.

به  خردسال  کودک 
اسباب بازی هایی نیاز دارد 
را  او  پنج گانه  که حواس 

زیر یک  برای کودکان  مناسب  اسباب بازی های  تحریک کند. 
و  متنوع  ویژگی های  و  ترکیب ها  شکل ها،  رنگ ها،  باید  سال 

جالبی داشته باشند.
باید صداهای ملایم و موزونی تولید کنند تا حس شنوایی کودک 
دامنه  هنوز  ساله که  برای یک کودک ۳ ۲  تحریک کنند.  را 
بازی  اولیه  محرک  است،  نگرفته  شکل  تصوراتش  و  افکار 
می تواند اسباب بازی و وسایلی باشد که در اختیار کودک قرار 
شکل  بازی  ضمن  و  به تدریج  بازی  موضوع  و  هدف  می گیرد. 
می گیرد. در کودکان در این سنین توجه به این نکات مهم است:
۱( کودکان ۱۸ ۶ ماهه نیاز به اسباب بازی هایی دارند که بتوانند 
ببرند.  به دهان  بگیرند و آن را  انگشتانشان  با  به طور گازانبری 
ازآنجایی که معمولًا این کودکان در حال دندان  درآوردن هستند، 
دوست دارند هر چه به دست می آورند میان فک های خود فشار 

دهند.
به همین دلیل باید اسباب بازی هایی به آنها داد که قابل شست وشو، 
نشکن، بدون مو و غیرفلزی باشد. همچنین حتماً توجه کنید که 
بینی، دگمه ها و سایر قطعات اسباب بازی کاملًا به هم  چشم ها، 
چسبیده باشد و به راحتی کنده نشوند. چرخ ماشین های کوچک 
اسباب بازی را وارسی کنید و از محکم بودن آنها اطمینان حاصل 

کنید.
گیرهای  دندان  و  زنگوله ها  جغجغه ها،  درون  کنید  دقت   )۲
کودکان اجزای ریز و کوچکی نباشد که هنگام شکسته شدن در 

گلوی کودک فروروند.
۳( اسباب بازی یا بازیچه ای که قسمتی از آن شکسته شده است 

را از دسترس کودک دورنگه دارید.
بلندی  نوار  یا  بازیچه ای که دارای نخ، روبان  یا  اسباب بازی   )۴
است، برای کودکان خردسال خطرناک است، زیرا ممکن است 
بند آن دور گردن کودک بپیچد و موجب خفگی کودک شود. 
برسد،  بدان  کودک  دست  که  آویخته ای  اسباب بازی  هیچ گاه 

بالای سر او نصب نکنید.
)به قطر ۴، ۳  تیله، توپ های کوچک  از دادن سکه، مهره،   )۵

سانتی متر( به دست کودکان خردسال خودداری کنید.
۶( اسباب بازی هایی که از پلاستیک یا کائوچوی نازک ساخته 
زیرا  دارید،  دورنگه  خردسال  کودکان  دسترس  از  را  شده اند 

ممکن است شکسته شوند و دست کودک را ببرند.
ماژیک،  شمعی،  )مدادهای  نقاشی  وسایل  تهیه  قصد  اگر   )۷
توجه  حتماً  دارید،  را  کودکان  برای  و...(  گوناگون  رنگ های 

کنید که با رنگ های ضد حساسیت ساخته شده باشند.
هستند،  حرکت  و  فعالیت  مشتاق  کودکان  ازآنجایی که   )۸
اسباب بازی های آنها هم باید این نیاز آنان را تأمین کنند. به همین 
)مثل خم  می کنند  قطعاتشان حرکت  اسباب بازی هایی که  دلیل 
شدن دست و پای عروسک یا چرخیدن و باز شدن درهای ماشین 
می شوند(  وصل  مجدداً  و  می شوند  جدا  که  اسباب بازی هایی  یا 

برای  بیشتری  بازی در کودک به وجود انگیزه 
می آورند.

اسباب بازی کودکان را درست انتخاب کنید!


